
—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 186-3-2012

   UNIVERSITÀ ROMA TRE

      Affissione all’albo dei decreti di approvazione degli atti di procedure di valutazione comparativa    

      In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica n. 117 del 23 marzo 2000, si comunica 
che sono stati pubblicati, mediante affissione all’albo della divisione del personale docente dell’Università degli studi di Roma Tre, sito in via Chia-
brera 199, 5° piano - Roma, i decreti di approvazione degli atti delle procedure di valutazione comparativa come riportato nella seguente tabella:  

  

 
Facoltà  

 
Ruolo S.S.D. Indizione con  D.R. 

 
Avviso in G.U. Affissione 

albo 
Scienze della 
Formazione 

Ricercatore M-PED/01 n.2368 del 22/12/10 n.104 del 31/12/10 28/02/12

S.M.F.N. Ricercatore   FIS/04 n.2368 del 22/12/10 n.104 del 31/12/10 28/02/12
 

   Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   decorre il termine per le eventuali impugnative.   

  12E001199 

   UNIVERSITÀ DEL SALENTO

      Sostituzione di un componente della commissione giudi-
catrice per la valutazione comparativa pubblica per un 
posto di ricercatore universitario di ruolo - settore scien-
tifico-disciplinare L-LIN/13 Letteratura tedesca, presso la 
facoltà di lingue e letterature straniere - II Tornata 2010.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3.7.1998, n. 210 che detta le «Norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo»; 

 Visto il D.P.R. 23.03.2000, n. 117 che stabilisce le modalità di 
espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori univer-
sitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Visto il D.L. 10 novembre 2008, n. 180, convertito, con modifica-
zioni, dalla legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

 Visto il D.M. 27 marzo 2009, n. 139; 
 Visto il D.M. n. 89 del 28 luglio 2009 adottato in applicazione 

dell’art. 1, comma 7 della legge innanzi citata; 
 Visto il D.R. n. 1684 in data 26.11.2010 con cui, tra le altre, è stata 

bandita una valutazione comparativa pubblica per n. 1 posto di ricer-
catore universitario di ruolo - settore scientifico-disciplinare L-LIN/13 
- Letteratura tedesca; 

 Visto il D.R. n. 1028 in data 16.09.2011 con cui è stata nominata 
la commissione giudicatrice per la valutazione comparativa pubblica 
per n. 1 posto di ricercatore universitario di ruolo - settore scientifico-
disciplinare L-LIN/13 - Letteratura tedesca; 

 Vista la nota in data 4.10.2011 con la quale la prof.ssa Giuseppa 
Zanasi, ordinario presso l’Università degli studi di Napoli «L’Orien-
tale», sorteggiata quale componente della commissione giudicatrice 
della valutazione comparativa di cui all’oggetto, rinuncia all’incarico 
per via dei molteplici impegni didattici e istituzionali; 

 Visto il D.R. n. 1227 in data 27.10.2011 di accoglimento della 
rinuncia della prof.ssa Giuseppa Zanasi; 

 Visto l’esito del sorteggio effettuato in data 14.12.2011 dalla Com-
missione nazionale di cui art. 1, comma 6  -bis   della legge 9.01.2009, 
n. 1, di conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 10.11.2008, 

n. 180, nominata con D.M. 20 febbraio 2009, da cui si evince il nomi-
nativo del membro eletto nella commissione giudicatrice in questione, 
in sostituzione della prof.ssa Giuseppa Zanasi; 

  Decreta:  

 Sostituire, per i motivi di cui alle premesse, la prof.ssa Giuseppa 
Zanasi con il prof. Hermann Dorowin, ordinario presso l’Università 
degli studi di Perugia e afferente al settore scientifico-disciplinare 
L-LIN/13 - Letteratura tedesca, quale componente, eletto e sorteggiato, 
della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa pubblica 
per n. 1 posto di ricercatore universitario di ruolo - settore scientifico-
disciplinare L-LIN/13 - Letteratura tedesca, presso la facoltà di lingue e 
letterature straniere - II tornata 2010, bandita da questa Università con 
D.R. n. 1684 del 26.11.2010. 

  La commissione giudicatrice per la valutazione sopra citata risulta, 
pertanto, così composta:  

 prof. Giovanni Tateo - ordinario Università del Salento - mem-
bro interno; 

 prof.ssa Uta Treder - ordinario Università di Perugia - membro 
eletto e sorteggiato; 

 prof. Hermann Dorowin - ordinario Università di Perugia - 
membro eletto e sorteggiato. 

 Il presente decreto sarà inviato al Ministero della giustizia per la 
relativa pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica. Dalla 
data di pubblicazione decorreranno i termini di trenta giorni previsti 
dalla normativa vigente per la presentazione al rettore di eventuali 
istanze di ricusazione dei commissari. 

 Decorsi tali termini la Commissione si insedierà su convocazione 
da parte di questo Rettorato. 

 Lecce, 22 febbraio 2012 

 Il rettore: LAFORGIA   

  12E001207 


